

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÕES ELETRICAS AO MUNICIPIO DE CATANDUVAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: KAINA LOPATIUK COSTA ME CNPJ: 17.611.979/0001-37					
ITEM	UNI	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UNI	30	Revisão com conserto necessário no quadro de comando, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	89,90	2.697,00
21	UNI	60	Limpeza de ar condicionado 9000 a 12000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	150,00	9.000,00
22	UNI	20	Limpeza de ar condicionado 18000 a 30000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	180,00	3.600,00
23	UNI	35	Limpeza e carga de gás de ar condicionado de 9000 a 12000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	379,90	13.296,50
24	UNI	50	Limpeza e carga de gás de ar condicionado de 18000 a 30000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	449,90	22.495,00
25	UNI	10	Carga de gás de freezer e geladeira	199,00	1.990,00
26	UNI	10	Carga de gás bebedouro	149,00	1.490,00
27	UNI	35	Carga de gás R22 de 9.000 a 12.000 Btus	229,90	8.046,50
28	UNI	35	Carga de gás R22 de 18.000 a 30.000 Btus	349,90	12.246,50
29	UNI	35	Carga de gás R410 de 9.000 a 12.000 Btus	329,90	11.546,50
30	UNI	35	Carga de gás R410 de 18.000 a 30.000 Btus	399,00	13.965,00
VALOR TOTAL					100.373,00



EMPRESA: SIF SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ: 33.189.362/0001-21					
ITEM	UNI	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNI	1000	Troca, manutenção ou substituição de rele, interruptor, bocal, plug, tomada, capacitores, lâmpada (até 3m do chão).	27,40	27.400,00
2	UNI	300	Instalação ou troca de ponto de luz simples com passada de fios e interruptores	35,00	10.500,00
3	UNI	80	Instalação da rede elétrica para ar condicionado	55,00	4.400,00
4	UNI	50	Instalação de tomada especial 127v ou 220v (bi ou tri polar com aterramento) circuito novo adicionado independente com disjuntor próprio	55,00	2.750,00
5	UNI	150	Troca de disjuntor e fiação com expansão de carga e com a verificação de sobrecarga	60,00	9.000,00
6	UNI	25	montagem de padrão de entrada (sede de medidor) monofásico até 15Kva, bifásico, trifásico	350,00	8.750,00
7	mts	800	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em terra, gramado) de acordo com ABNT NBR 5410	3,00	2.400,00
8	mts	500	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em obstáculo piso concretado, pedra) de acordo com ABNT NBR 5410	4,00	2.000,00
9	mts	1.500	Colocação de eletroduto condutele, canaleta externa (metro linear), incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	5,00	7.500,00
11	UNI	80	Troca de reator vapor de sódio, metálico e mercúrio em compartimento no solo, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	55,00	4.400,00
12	UNI	150	Troca de lâmpada vapor metálico, de sódio, mercúrio, led até 07 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	55,00	8.250,00
13	UNI	150	Troca de lâmpada vapor metálico, de sódio, mercúrio, led, acima de 07 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	55,00	8.250,00



14	UNI	50	Instalação de postes decorativos ornamental até 04 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	60,00	3.000,00
15	UNI	50	Instalação de postes decorativos ornamentais acima de 04 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	70,00	3.500,00
16	UNI	20	Instalações de rede elétrica provisória para eventos, sendo cada instalação de até 50 mts de fio, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	190,00	3.800,00
17	UNI	20	Montagem de comando elétrico magnético	200,00	4.000,00
18	UNI	100	Instalação de refletores até 03 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	55,00	5.500,00
19	UNI	100	Instalação de refletores acima de 03 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	60,00	6.000,00
20	UNI	25	Instalação de aterramento simples, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	50,00	1.250,00
VALOR TOTAL					122.650,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 03 de junho de 2022.

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL